1

证券代码：600108      证券简称：亚盛集团      公告编号：临 2012-069

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

2012 年度新增日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

本公司第六届董事会十二次会议表决通过了《关于 2012 年度新增日常

关联交易的议案》。

一、预计 2012 年度新增日常关联交易的基本情况

关联交易

类别

按产品或类别

进一步划分
关联人

预计金额

（万元）

占同类交易

的比例（%）

采购产品

或商品

生产资料 甘肃农垦八一磷肥厂     35.72  0.47

建筑材料 甘肃亚盛盐化建材经营有限责任公司 200.52 100.00

小  计   236.24

销售产品

或商品

滴灌材料 甘肃黄羊河农工商（集团）有限责任公司   238.40  1.98

小  计    238.40

本公司 2012年度全部日常关联交易预计金额由8, 030.00万元变更为

8,504.64万元。

二、关联方介绍

1、关联方基本情况

（一）甘肃农垦八一磷肥厂

公司注册地址：永昌县河西堡镇，注册资本：80万元，法定代表人：

姚兴先。主营业务为：普通过磷酸钙制造、销售、复混肥、掺混肥、专

用肥制造、销售、大量元素水溶性肥料、有机肥料、有机、无机复混肥

 2

料、叶面肥、钾肥制造、销售。兼营：化肥、农膜、农机具批发、零售，

农副产品（不含小麦、玉米）购销，农化技术信息服务。该公司与本公

司的关联关系为受同一公司控制。

（二）甘肃亚盛盐化建材经营有限责任公司

公司注册地址：兰州市城关区秦安路 105 号亚盛大厦西楼 9 层 03 号房，

注册资本：200 万元，法定代表人：王玉芳。公司主营业务为：建材的批发、

零售。该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

（三）甘肃黄羊河农工商（集团）有限责任公司

公司注册地址：甘肃武威黄羊镇新河街 1 号，注册资本：10,000 万元，

法定代表人：李宗文。公司主营业务为：农业、农副产品、机电产品（不含

小轿车），建筑材料、包装材料的批发零售。该公司与本公司的关联关系为

受同一公司控制。

2、履约能力分析

上述单位的财务状况和资信状况良好,具有较好的履约能力,日常交易中

均能履行合同约定，不会对公司形成坏帐损失。

三、定价政策和定价依据

本公司与关联企业之间的业务往来按一般市场经营规则进行，与其他业

务往来企业同等对待。本公司与关联企业之间不可避免的关联交易，遵照公

平、公正的市场原则进行。本公司同关联方之间代购代销及提供其他劳务服

务的价格，有国家定价的，适用国家定价，没有国家定价的，按市场价格确

定，没有市场价格的，参照实际成本加合理费用原则由双方定价，对于某些

无法按照“成本加费用”的原则确定价格的特殊服务，由双方协商定价。其

 3

中：

（1）土地使用权租赁价格由双方协商定价，每年最后一个月支付清结。

（2）加工承揽服务价格由双方协商定价，定做人在交付产品30日内支

付价款。

（3）综合服务价格由双方参照市场及物价部门指定价格协商定价。

对于关联方向本公司提供的生产、生活服务，本公司在完成后按要求支

付相关费用；对于本公司向关联方提供的生产、生活服务，其中水电费收取

以当地供电局、自来水公司确定的收费时间为准，其余在按协议规定的时间

内收取。

（4）代购、代销劳务所收取的手续费标准由双方协商确定。

四、本次关联交易的目的及影响

由于历史的原因，本公司与控股股东及其他关联方每年都会发生一定金

额的经营性交易，这些交易属于正常的经济往来且将持续发生。公司日常的

关联交易符合公开、公平、公正的原则，并且关联交易在采购和销售金额中

的比重较小，对生产经营未构成不利影响或损害公司股东利益，也未对公司

独立运行产生影响，对公司的整体经营情况影响不大，公司的主要业务不会

因此而对关联方形成依赖。

五、备查文件

1、公司第六届董事会十二次会议决议

2、独立董事关于 2012 年度新增关联交易的独立意见

特此公告

 4

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

董事会

二○一二年十二月二十八日